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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Det är något särskilt med skiften, av olika de 

slag. Ett år har skiftats. Nya föresatser, nya 
möjligheter. Eller är det så? Kanske är det 

ibland en dröm. I kyrkans värld bytte vi år redan i 
slutet av november. Vi skiftade kyrkoår. Kanske är 
det passande att den här texten därför har ett gan-
ska stort antal frågor. Till viss del utan svar. Jag 
tänker att svaren, de söker vi tillsammans. Ibland 
finns det inte några svar, till en början.

För några år sedan var det en fritidsledare som 
sade till mig: ”Visst är det svårt att tala om kyr-
koåret med konfirmanderna! Det bara är, ju.” På 
ett sätt sant, på ett annat vis inte. Kyrkoårets rytm 
följer oss på vägen med Jesus. Söndagarnas olika 
karaktär är tänkta att lyfta fram olika aspekter av 
det kristna livet. Men då gäller det att vi vet det 
och känner igen ändringen. Och det är inte säkert.

Gud, du andas genom allt så att hela världen 
lever varje natt och varje dag, andetag för ande-
tag (Psalmer i 2000-talet 947, vers 1)

”Du andas genom allt.” Och det räcker. En fan-
tastisk beskrivning i psalmens ord om livspulsen 
med och hos Gud. Varje natt och varje dag. I det-
ta nummer av Kyrkbladet handlar det om enga-
gemang. Vad innebär det att vara engagerad? För 
Guds skull? För livets skull? Var är du engagerad 
någonstans? 

I vecka 3, 21-23 januari inbjuds du till en in-
spirationshelg. Platsen är Nossebro. Visionen är att 
det ”ska brusa i varje buske!” Helgen har tre led-
ord: Tillsammans för livets skull, Följ mig! och Un-
der samma himmel. Tre ledord och tre spår: guds-

tjänst, barn och unga samt ideella medarbetare. Den 
uppmärksamme läsaren känner igen församlings-
instruktionens tre utvecklingsmål. 

Helgen i vecka 3: samtal, spännande workshops, 
sjunga i kör, barnteater, föredrag, god mat, skratt 
och prat, andakter och gudstjänst. Kända ansik-
ten och inbjudna gäster. Vi hör ihop, under sam-
ma himmel.

Vad betyder det för dig och mig att vara en lär-
junge? Är det ett ord som passar in 2022 ens? Vad 
innebär det att vara aktiv i en kyrka, där Jesus sade: 
Följ mig! Utan att kräva ett CV eller beskrivning 
av mina kvalifikationer. 

Vi som döptes till ditt ljus leds av dig mot mörk-
rets hjärta för att möta Kristus där; han som alla 
bördor bär. (Psalmer i 2000-talet 947, vers 2)

Alldeles nyss passerade vi en av kyrkoårets bränn-
punkter. Jesu födelse. Gud blir människa. Guds 
människoblivande. Julnattens under handlade om 
Guds kärleks inträde i världen. För dig och för mig. 
Så får vi tillsammans möta en vår, som övergår i 
påskens jubel: Kristus är uppstånden! Och svaret: 
Ja, Han är sannerligen uppstånden! Det är den an-
dra brännpunkten: Guds kärlek för världen. För 
dig och mig.

Vad vi än får bära här vet vi, Herre att du bär 
oss varje natt och varje dag, andetag för andetag. 
(Psalmer i 2000-talet 947, vers 7)

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Har du tagit dig igenom klenätbaket 
och skinkgriljering? Vadar du i jul-
papper? Hur gick det med gurkan och 

rödbetorna i höstas? Och de syltade päronen? 

För min del blev det tal om helt annan in-
läggning under hösten, nämligen på ortoped-
kliniken då jag av någon outgrundlig anled-
ning missade några trappsteg och klev rätt 
ut i tomma intet och landade illa på golvet 
i ett av våra vapenhus. Men med god hjälp 
både där och inom vården har jag sedan va-
rit hemma och återhämtat mig. 

En dag på sjukhuset kom jag i samspråk 
med personal som undrade över mitt arbe-
te som kyrkomusiker. Vilken glädje att få 
dela med sig av det! Lite senare hörde jag 
en röst bakom utdragsväggen: ”Jag kunde 

inte undgå att höra vad du sa, det låter som 
att du har ett väldigt roligt jobb.” Så kom 
det sig av vi pratade en stund. Mannen var 
i övre medelåldern och en av alltför många 
som i småskolan fick höra att han inte kun-
de sjunga, när han stod där vid klassrums-
orgeln för sångprov och den ovisa lärarin-
nan bad honom att tystna. Och det gjorde 
han. Fråntagen den stora glädje som sången 
kan vara. Han hade saknat sången hela livet! 

Jag hoppas han kom på andra tankar när 
vi pratat. När det var dags att åka hem såg vi 
varann i ögonen, han och jag, och jag hop-
pas han gör slag i saken och börjar nynna 
lite. (Och en rejäl ballad i duschen kan boos-
ta självförtroendet för alla och envar, det vet 
du va’?) Man kan tycka att det är en strunt-
sak, någon sa nåt dumt för längesen bla bla 
bla… man behöver inte bry sig … bla bla bla. 
Men så pass många har jag mött som blivit 
tystade på detta sätt och som sörjt över det 
ett helt liv. Det har också påverkat självkäns-
lan för många. Det måste vara något viktigt 
och speciellt med sång och musik, eftersom 
det kan sätta såna spår. Jag är 100% säker 
på att alla kan sjunga! Det låter bara lite oli-
ka. Körsång är något mycket mer än ett an-
tal personer som slår ihop sina stämmor och 
låter. Det händer något mellan människor-
na, i atmosfären. Det är en omistlig del av 
körsång. Fråga vilken körsångare som helst.

Det är det där med kroppen. Ja, du vet, 
Kristi kropp. Kyrkan är till sitt väsen ideell. 
Alla behövs. Och det är inte en hurtfrisk pas-
sage i nåt bibelavsnitt, som vi hör emellanåt 

och kan tycka låter trivsamt. ”Det är ju fint 
att alla kan få vara med…” Jo, det är strålan-
de men vad viktigare är: Alla BEHÖVS för 
att kroppen ska vara hel! Allas delaktighet 
och bidrag är inte något man kan både ha 
och mista. Man kan inte ha anställda och en 
och annan ideell medarbetare och tänka att 
kroppen är i form. Kyrkan – Hans kropp be-
höver vara hel. Det handlar inte om att någ-
ra ska ställa upp och fylla i där anställda inte 
räcker till. Det handlar om att alla ska kom-
ma till sin rätt. Det handlar om att KROP-
PEN ska fungera. Vilken del är Du? Vad är 
Dina unika bidrag till helheten?

Tro mig, minsta lilla trasiga fotledsben 
kan ställa till det rejält för resten av krop-
pen. För att inte tala om hur klen en avgips-
ad, oanvänd vadmuskel kan komma att bli. 

Läs gärna kapitel 12 i första Korintierbre-
vet i nya testamen-
tet, för förnyad in-
spiration. Gud väl-
signe Dig!
 
 Kristina Catoni, 

kyrkomusiker

Höstens inläggningar

Vårens 
Allträffar!
Välkomna till Allträffar på Kaveldunet, 
Kerstinsås!
Vi träffas under härliga, glada former 
och får njuta av sång, musik och  
finurliga gäster!
Kaffe och kaka serveras! 
Program kommer senare under våren. 
Håll ögonen öppna! 
       Välkomna!

Söndagen den 6 mars satsar vi på att  
Vårens första dag kommer till Essunga kyrka.

Vårens första dag är vårt körprojekt som vi 
påbörjade för ganska exakt två år sedan. Som 
ni alla vet kom det en pandemi emellan … 

Nu håller vi tummarna för att vi ska kunna  
fylla Essunga kyrka med härlig körsång  
söndagen den 6 mars kl. 18. 

Kören leds av Kina Catoni och backas upp av 
ett kompband bestående av Sara Engernäs  
Nyberg, Oskar Kjällgren, Lindy Malm och  
Kristoffer Hjelm. 

Vårens första dag är ett körprojekt med 
svensk musik och kören kommer bl. a. att  
bjuda på Tusen bitar, Ängeln i rummet och 
Sverige. Präst Fredrik Nordlund.

För dig som är med och sjunger i kören blir det 
övningar i Nossebro onsdag 9 februari och 
tisdag 22 februari. Onsdag 2 mars genrepar 
vi i Essunga kyrka. Övningarna startar  
kl. 19.00.  Välkomna!

Äntligen! Vårens första dag

Söndag den 6 februari kl. 14.00 i Essunga kyrka
Välkommen till Essunga kyrka då vi firar och uppmärksammar alla som döpts i Essunga 
pastorat under år 2021. I gudstjänsten kommer de som låtit sin dopängel stå kvar och  
pryda kyrkan under året få komma fram och hämta den. 
Efter gudstjänsten fortsätter festen med tårtkalas! Ingen anmälan krävs.

Välkommen till 
gudstjänst 
med dopkalas!
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  INSPIRATIONSHELG    INSPIRATIONSHELG

Det händer 21-23 januari 2022 Det händer 21-23 januari 2022
  FREDAG 21 januari
• Föreläsning
  av Judith Fagrell till våra förtroendevalda och ideella 

medarbetare.

• Bakträff
  – riktar sig till personer som vill hjälpa till att baka till 

helgen och festgudstjänsten. 

•  Vi kickstartar med Smartare än en femteklassare
 på Café Crossroad 

• Bilder som berättar
      Utifrån några texter skapar vi genom att fotografera  

eller måla bilder som berättar. Till hjälp och inspiration 
har vi våra lokala förmågor Patrik Edberg och Eva Pet-
tersson.

• Att vara ung i kyrkan
  En föreläsning med Veronica Pålsson om att vara ung i 

kyrkan. Denna föreläsning riktar sig till våra ungdomar i 
Essunga.

• Tacofredag på Café Crossroad
 Anmälan görs på vår hemsida.

 LÖRDAG 22 januari
• Frukost med musikkryss
  Vi börjar med en gemensam andakt klockan 9.00,  

därefter kan ni köpa ett frukostkit och vara med och 
delta i vårt kyrkkryss på Café Crossroad. 

• Workshop: Insektshotell
  Kom och bygg insektshotell tillsammans barn och vuxna! 

Vi värnar om insekterna i naturen och våra hotell kom-
mer att placeras runt om i pastoratet för att blommor, 
växter och insekter ska må bra.

• Bilder som berättar
 Fortsättning från fredagen
    

• Workshop i sångteknik med gästande sångpedagog
  Välkommen att utveckla din röst utifrån där du är i din 

utveckling tillsammans i grupp med en gästande sång-
pedagog. 
Workshopen håller på i 90 minuter i Nossebro kyrka. 
Anmälan görs på vår hemsida.

• Workshop vuxen: Lär dig spela djembetrumma
  Kom och upplev glädjen i att spela djembetrumma  

tillsammans med Kirsten Koefoed, musikpedagog och 
inspiratör. 
Vi lär oss grundslagen och enkla rytmer som vi spelar 
tillsammans.  
Trumma får du låna på plats. Begränsat antal platser. 
Workshopen håller på i 60 minuter. 

 Anmälan görs på vår hemsida.

• Workshop barn: Lär dig spela djembetrumma
  Kom och upplev glädjen i att spela djembetrumma 

 tillsammans med Kirsten Koefoed, musikpedagog och 
inspiratör. Vi lär oss grundslagen och enkla rytmer som 
vi spelar tillsammans.  
Trumma får du låna på plats. Begränsat antal platser. 
Workshopen håller på i 60 minuter. 

 Anmälan görs på vår hemsida.

• Lunch på Café Crossroad
 Anmälan görs på vår hemsida.

• Workshop: Gröna fingrar
  Ni som älskar att växtlighet och bidra med blommor till 

våra kyrkor. Detta är startskottet till en ideell blomgrupp, 
vi bygger pallkragar som ett första 
steg.

  Lilla Djupsås Bladwerk kommer att 
berätta om växtlighet och hur man 
ska tänka när man odlar.

• Under sång och dans
  Fredrik Nordlund berättar om hur man på olika sätt kan 

fira en gudstjänst.

• Mässa för livets skull
  En föreläsning med Johannes Kannas, bli inspirerad  

att fira nattvard utifrån Bibeln.

• Att vara tonårsförälder
  En föreläsning riktad till föräldrar. Marcus Olsson, gatu-

präst och krogpräst i Equmeniakyrkan i Göteborg arbe-
tar i gränslandet mellan kyrka och samhälle.

• Kvällsmässa i Nossebro kyrka kl. 19.00

    
 SÖNDAG 23 januari
• Gemensam andakt och frukost
 på Café Crossroad, frukostkit finns att köpa.

• Jag vill ha med dig
  En föreläsning med Mikael Hansen om Ideella och  

möjligheterna i Svenska kyrkan.
    
• Utsmycka
  Tillsammans gör vi kyrkan festlig och välkomnande!  

Utsmyckar den med blommor, tavlor och ljus! 
    
• 14.00 Festgudstjänst med mässa i Essunga kyrka
  Kyrkan fylls med mycket musik, glädje och sång! Här 

kommer körer sjunga, psalmer spelas upp för första 
gången, och fika finns i mängder!  
Ta med familjen och kom!

 Vi vill fylla 
 helgen 
 med 
 glädje!

INSPIRATIONS

HELG

INSPIRATIONS

HELG

• Tillsammans för livet

• Under samma himmel

• Följ mig

www.svenskakyrkan.se/essunga

Detta blir en helg full med möjligheter, nytänk  
och nyskapande! 

 Delta i något, delta i allt, här finns inga  
begränsningar! 
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    TILLBAKABLICKAR

Bilder från Nallegudstjänst

Nossan Gospel

Vårt lekrum är den populäraste platsen  
om man  frågar Kyrkråttorna.

Under höstlovet var det återigen dags för höstlovskul 
där Crossroad fylldes av pysselsugna barn och unga.

Att leka tycker Kyrkråttorna om, här leks det 
hela havet stormar med en twist.

Under hösten har Guds Aktörer pratat, skapat och lekt en hel del. 
Här försöker de lista ut vem de har på lappen i pannan.

Konfirmanderna fick under ett av passen pimpa
sina biblar och göra dem mer personliga. Vi firar första advent i Nossebro kyrka och på besök 

kommer en skum tomte.
Konfirmanderna Nell och Stina ska ut 
på olika slags semester.

Nossan Gospel sjunger på Kälströms julmarknad under första advent.

Inför Alla Helgonhelgen hade vaktmästar-
na mycket arbete med lövsamling m. m. på 
våra kyrkogårdar.

Josefine är den lugna mamman  
under julhelgen.

     TILLBAKABLICKAR

Sedan september har vi fått bekanta oss med 
pastoratets nya konfirmander. I år är det 

en glad och härlig grupp på hela 48 stycken. 
Under hösten träffades gruppen varje vecka 

samt åkte på sitt första läger till Åh stiftsgård. 
Under våren fortsätter våra veckoträffar och 
ungdomsgudstjänster där konfirmanderna med-
verkar, håll utkik i gudstjänstkalendern så du 
inte missar någon av dem! 

Nya konfirmander

Här leker Ebbot och Elvin leker 
”Chicken in the hen house”, på kon-

firmandlägret, en av flera lekar vi 
lekte som blev väldigt populär.

Längst till höger Alice och Estelle.

Nu startar vi igång  
Kyrkdetektiverna!

Har du barn i åldrarna 4 till 5 år 
är du varmt välkommen att anmäla dem!

Vi träffas i Nossebro församlingshem på onsdagar 
klockan 9.30 till 11.00 där vi pysslar, leker, utforskar  
kyrkorummet, går till lekparken och mycket mer. 

Vårterminen startar vecka 3 och avslutas vecka 23.  
Vi hämtar barn från kommunens alla förskolor med kyrk-
bussen om det finns behov av det, fyll bara i detta i anmälan.   

Anmälan finns på hemsidan (https://www.svenskakyrkan.
se/essunga) under barnverksamheten.

Har du frågor eller funderingar är du välkommen att höra av 
dig till Therese  
på 0512- 30 00 11 eller therese@essungapastorat.se 

 Kyrkdetektiverna
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    TILLBAKABLICKAR          TEMA IDEELL
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Har du fått en fråga, eller kanske läng-
tar du efter frågan: Kan du …? Skul-
le du vilja …? Frågan som innebär 

att du tar dig an en uppgift, för att du vill, 
för att du behövs. 

För det är ju så. Kyrkan är långt mer än 
anställda, förtroendevalda eller deltagare i 
grupp. Det är tillsammans som vi är försam-
ling, som vi är kyrka. Och inte bara där för-
resten. Insatsen från dig och mig behövs på 
många håll. I fotbollsklubben, orienterings-
klubben, jaktlaget, ute i skidspåret, rallybi-
larna med mera. 

Kärt barn har många namn heter det ibland. 
Och särskilt sant verkar det vara när vi talar 
om den som vill göra en insats för kyrkan, 
för församlingen. Det är nu ett antal år se-
dan som det gängse uttrycket var frivillig, se-
dan byttes ordet ut mot volontär. Just nu an-
vänds ideell som begrepp. I vår församlings-
instruktion Här vill jag vara! är ett av pasto-
ratets utvecklingsmål just ideella medarbe-
tare. Men vad betyder det? Vad innebär det?

Forskaren Johan von Essen skriver i sin 
avhandling Om det ideella arbetets betydel-
se att ideellt arbete är ett uttryck för ett per-
sonligt engagemang. Det tror jag är en viktig 
nyckel till att förstå vitsen av att vara ideell.

Ungefär hälften av Sveriges befolkning 
är engagerad i någon typ av ideellt arbete. 
Kanske stämmer det in på dig som läser den 
här texten?

Först som sist: att vara ideell, att vara 
engagerad, handlar inte om att vara i stäl-
let för någon som är anställd. Inte handlar 
det heller om att ”hjälpa till”. Det behövs det 
med. Ibland. Snarare handlar ideell om lus-
ten som drivkraft. Vad skulle du vilja göra 

– för din kyrka, din församling? Det är din 
och min utmaning framåt!

 Fredrik Nordlund

Kollekter 20/12 -20 – 30/4 -21
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= För-
samlingskollekt, ESS= Essunga församling, 
FBÄ= Främmestad-Bärebergs församling

1 jan  F Act Svenska kyrkan
2 jan F Act Svenska kyrkan
6 jan R Act Svenska kyrkan  
  (slut julkampanj)
9 jan F Svenska Kyrkans Unga Essunga
16 jan S Göteborgs och Skara stifts 
  flyktingfond
23 jan R Svenska Bibelsällskapet
30 jan R Svenska Kyrkans Unga
6 feb S Skara stifts kyrkosångsförb. ½
  Sjuhäradsbygdens
  kyrkosångsförbund ½
13 feb F Hospice Gabriel
20 feb F ESS – Majblomman Nossebro
  FBÄ – Svenska Bibelsällskapet
27 feb R Act Svenska kyrkan
  (start fastekampanj)
2 mar F Act Svenska kyrkan
6 mar F Act Svenska kyrkan
13 mar F Act Svenska kyrkan
20 mar R Act Svenska kyrkan
27 mar R Svenska Kyrkans Unga ½
  Sveriges Kyrkosångsförbund ½
3 april F Act Svenska kyrkan
10 april R Act Svenska kyrkan 
  (fastekampanjens avslut)
14 april F Operation Smile
15 april F Kvinnojouren Linnéan
17 april F Kvinnojouren Linnéan
18 april R Act Svenska kyrkan
24 april S Stiftelsen Flämslätt stifts- 
  och kursgård

Volontär, medlem, frivillig eller ideell?
•

Hur blir jag 
ideell?

På hemsidans startsida finns 
ett formulär man kan fylla i 

och skicka in!
Smidigt va’?

•

Du kan prata med 
någon som jobbar i 

kyrkans verksamhet.
Kanske ringa?

•

Du kan gå fram före eller
efter en gudstjänst och fråga 

om du kan vara med 
och hjälpa till

•

Nossebroortens Kyrkokår

Vi träffas i Nossebro församlingshem för en god gemenskap, teologiska 
funderingar, planering för kyrkliga aktiviteter och ett samhällsengage-
mang, samt att värna om våra kreativa ideella församlingsbor.

Vi träffas sista måndagen i varje månad, kl. 14.00 – 16.00

Första träffen blir måndag 25 feb.

Varmt Välkomna! Mikael Hansen

•
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GudstjänstkalenderGudstjänstkalender
   KALENDER           KALENDER

18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka.

Söndag 6 mars
Första söndagen i fastan
11:00 Mässa
Barne-Åsaka kyrka. Präst Hans Lobrant
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas
18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. ”Vårens första dag”.  
Präst Fredrik Nordlund.  
Se separat notis.

Torsdag 10 mars
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka

Söndag 13 mars
Andra söndagen i fastan
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen
11:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst 
Lekåsagården. Präst Mikael Hansen

Torsdag 17 mars
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka

Söndag 20 mars
Tredje söndagen i fastan
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas
18:00 Mässa
Essunga kyrka. Präst Johannes Kannas

Torsdag 24 mars
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Lördag 26 mars
18:00 Musikgudstjänst
Nossebro kyrka. ”En sång till livet” –  
musikgudstjänst med Nossan gospel.  
Präst Mikael Hansen.  
Se separat notis. 

Söndag 27 mars
Jungfru Marie bebådelsedag/ 
Midfastosöndagen
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka.  
Präst Mikael Hansen
16:00 Musikgudstjänst 
Lekåsa kyrka. ”Båt på torra land” – en  
musikal om Noa som framförs av Unga 
Gunget och Glädjespridarna m fl. Präst 
Fredrik Nordlund. Se separat notis.
18:00 Gudstjänst 
Kyrkås kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 31 mars
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås, Equmeniakyrkan
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka
Söndag 3 april
Femte söndagen i fastan
11:00 Mässa
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas 
18:00 Gudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Präst Johannes Kannas 

Torsdag 7 april
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas
15:00 Mässa
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Söndag 10 april
Palmsöndagen
10:00 Mässa 
Essunga kyrka. Kyrkkaffe. 
Präst Mikael Hansen
18:00 Musikgudstjänst
Fåglum kyrka. Präst Hans Lobrant 
18:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen
Torsdag 14 april
Skärtorsdag 
15:00 Mässa
Kerstinsås. Skärtorsdagsmässa.  
Präst Mikael Hansen
19:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Skärtorsdagsmässa. 
Präst Mikael Hansen

19:00 Mässa
Främmestad kyrka. Skärtorsdagsmässa.  
Präst Johannes Kannas

Fredag 15 april
Långfredag
15:00 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka. ”Fyra ansikten av 
sorg” med Treklövern. Vi får möta den 
sorg som de som stod närmast Jesus  
kände under långfredagen och Jesus egen 
sorg och rädsla. Präst Johannes Kannas. 
Se separat notis.

Lördag 16 april
Påskafton
23:30 Påsknattsmässa
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 17 april
Påskdagen 
10:00 Familjegudstjänst 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Ungdomsmässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Måndag 18 april
Annandag påsk
18:00 Musikgudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 21 april
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Söndag 24 april
Andra söndagen i påsktiden
10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Mässa
Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 28 april
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Equmeniakyrkan
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Söndag 2 januari
Söndagen efter nyår
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Lekåsagården. Präst Mikael Hansen

Torsdag 6 januari
Trettondedag jul 
15:00 Veckomässa 
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. ”Årets första julkonsert” - 
en musikgudstjänst med Nossebro musik-
kår. Präst Hans Lobrant. 
Se separat notis. 

Söndag 9 januari
Första söndagen efter trettondedagen
11:00 Mässa 
Fåglum kyrka. Präst Hans Lobrant
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 13 januari
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Söndag 16 januari
Andra söndagen efter trettondedagen
10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Avtackning av avgående 
och välkomnande av nya förtroende valda  
i pastoratet. Kyrkkaffe. 
Präst Fredrik Nordlund
14:00 Familjegudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. 
Julgransplundring i kyrkan. 
Präst Mikael Hansen.  
Se separat notis.
18:00 Mässa
Främmestad kyrka. 
Präst Mikael Hansen

Torsdag 20 januari
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka

Lördag 22 januari
09:00 Morgonbön
Café Crossroad. Morgonbön som inleder  
inspirationsdagen. Präst Mikael Hansen
19:00 Kvällsmässa
Nossebro kyrka. Del av inspirationsdagen. 
Präst Johannes Kannas

Söndag 23 januari
Tredje söndagen efter trettondedagen
09.00 Morgonbön
Café Crossroad. Morgonbön som inleder 
inspirationsdagen. Präst Fredrik Nordlund
14:00 Festgudstjänst med mässa 
Essunga kyrka. Sammanlyst gudstjänst som 
avslutar Essunga pastorats inspirationshelg. 
Präst Fredrik Nordlund. Se separat notis.

Torsdag 27 januari
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka

Söndag 30 januari
Fjärde söndagen efter trettondedagen
11:00 Gudstjänst 
Lekåsagården. Präst Mikael Hansen
18.00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 3 februari
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund
15:00 Mässa
Kerstinsås. Equmeniakyrkan
18:00 Veckomässa 
Nossebro kyrka.

Söndag 6 februari
Kyndelsmässodagen
10:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. Projektkören medverkar 
med sånger av Py Bäckman Präst Johannes 
Kannas. Se separat notis.
14:00 Familjegudstjänst
Essunga kyrka. Gudstjänst med dopkalas. 
Präst Fredrik Nordlund.
18:00 Musikgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Projektkören framför 
sånger med texter av Py Bäckman.  
Präst Johannes Kannas. 
Se separat notis.

Torsdag 10 februari
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka.

Söndag 13 februari
Septuagesima
11:00 Mässa
Kyrkås kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. Orgelafton. Medver-
kande Sara Engernäs Nyberg och pastora-
tets orgelelever. Präst Mikael Hansen. 
Se separat notis.

Torsdag 17 februari
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka.

Söndag 20 februari
Sexagesima
11:00 Mässa
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas
18:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Präst Johannes Kannas

Torsdag 24 februari
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås. Präst Mikael Hansen
18:00 Veckomässa Nossebro kyrka.

Söndag 27 februari
Fastlagssöndagen
10:00 Familjegudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund
11:00 Gudstjänst
Lekåsagården. Präst Mikael Hansen
18:00 Ungdomsmässa
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Onsdag 2 mars
Askonsdagen 
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Askonsdagsmässa.  
Präst Fredrik Nordlund
Torsdag 3 mars
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen
15:00 Mässa 
Kerstinsås. Präst Johannes Kannas

Reservation för ev. ändringar. Aktuell  
information hittar du alltid på  
www.svenskakyrkan.se/essunga
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    KYRKSKOLAN 

Vilka är församlingen? Jo, det är 
ju vi tillsammans!

”Gläd er alltid i Herren. Än en gång vill jag 
säga: gläd er. Låt alla människor se hur vän-
liga ni är. Herren är nära. Gör er inga be-
kymmer för något utan låt Gud i allt få veta 
era önskningar genom åkallan och bön med 
tacksägelse. Då skall Guds frid, som över-
går allt förstånd, bevara era hjärtan och era 
tankar i Kristus Jesus.” Filipperbrevet 4:4–7

Vår vision i Essunga Pastorat är att vi som 
kristna skall höra ihop, vi skall vara EN EN-
HET. Vi skall vara i gemenskap, i bön och i 
relation till Gud och till varandra. Pastora-
tets två församlingar, dvs du och jag, skall 
utföra kyrkans uppdrag som vi har fått. Vi 
är tillsammans en del av något större, ett 
sammanhang som är viktigt. Genom dopet 
har vi en gemenskap och samhörighet med 
Jesus Kristus. Vi, Essunga Pastorat, är där-
med arvingar till Jesus Kristus lärjungaskap!

När vi samlas till gudstjänst eller något 
annat sammanhang, så gör vi det som Kris-
ti lärjungar. Jesus är i centrum i allt vi gör! 

Det är alltså honom vi kommer för att möta 
när vi samlas till gudstjänst. 

 Finns det något som är större och vik-
tigare än det?

Församlingens grundläggande uppgift 
är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission. Försam-
lingen skall även tillhandahålla dop, kon-
firmation, vigsel och begravningsgudstjänst.

Biskop Åke Bonnier skriver så här i sitt 
brev om lärjungaskap: ”Att vara lärjunge 
är att få gå i sällskap. Jesus skickade aldrig 
ut någon ensam. Ensam är inte stark. Vi 
behöver varandra på så många olika vis.”  
Han menar att Jesus riktade endast två ord 
till människor i deras vardagsliv, ord som 
kan förändra och förvandla oss alla. Jesus 
sa: ”Följ mig!” 

När Jesus samlade sina 12 lärjungar hade 
han ingen tanke på att starta en ny religion 
eller en kristendom! Han ville endast under-
visa och peka på Guds rike! Han kom för att 
berätta om försoning, förlåtelse och frälsning 
från Gud! Han lärde dem den gyllene regeln 

– ”du skall älska Gud och din nästa såsom 

dig själv” och han sände ut dem i världen i 
missionsbefallningen och sa: ”Jag är med er 
alla dagar, till tidens slut.”

Så jag tänker att vi som lärjungar har ett 
uppdrag, en tradition att bära vidare. Vi skall 
följa Jesus och stolt berätta om evangeliet! 
Det gör vi i kyrkans gemenskap och kraft. 
Vi gör det tillsammans, i Essunga och Främ-
mestad-Bärebergs församlingar! Vi gör det 
med vänliga ögon, med kärlek till varandra, 
med en känsla av att vi alla samlas för att 
vara nära Jesus. 

För han är vägen, sanningen och livet! 
Amen!

 Av Mikael Hansen

Församlingen
Lilla
Kyrkskolan
Del 4. 
Församlingen

Swish-nummer i Essunga pastorat
Vi använder swish i en stor utsträckning i samband med att kollekt tas upp under våra 
gudstjänster men även i andra sammanhang. 

Detta möjliggör även att man kan swisha en gåva och bidra även fast man inte har möjlighet 
att komma till gudstjänst. Se över vilken kyrka kollektändamålet tas upp i och swisha till 
den aktuella kyrkan under helgen.

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka:  123 087 72 41
Nossebro kyrka:  123 626 71 16 
Fåglums kyrka:  123 207 40 03 
Kyrkås kyrka:  123 442 55 75

 
Främmestads kyrka:  123 221 29 67 
Bärebergs kyrka:  123 370 58 29 
Lekåsa kyrka:  123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka:  123 232 55 12

✁

Var är bilden tagen?
BILDTÄVLING

Nu är vår bildtävling tillbaka! Denna gång med bilder på våra kyrkfönster i pastoratet. 
Frågan är vart dessa fönster hör hemma? Skriv under respektive bild i vilken kyrka man hittar fönstret. 
Lämna eller skicka in dina svar till: Pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6, Nossebro senast 29 mars. 
Vi kommer lotta ut tre vinnare bland de rätta svaren. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad. Lycka till!

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

Bli månadsgivare
BRYT EN TRADITION

:  


/ 

BRYT EN TRADITION

:  


/ 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

Bli månadsgivare – varför det?
Vår- julkampanjer och andra insamlingsaktivi-
teter i all ära, det är jättebra att vi kraftsamlar 
tillsammans då och då. Men visst säger det sig 
själv att en stabil inkomst gör det lättare att 
planera? Därför vill vi uppmana dig som ännu 
inte är månadsgivare att överväga att bli det. 
Och då slår vi gärna ett slag för Act – Svenska 
Kyrkans internationella arbete. 

Många känner igen och hade stort förtroen-
de för Lutherhjälpen och Act är helt enkelt en 
fortsättning på det.  

Ordet ”act” betyder agera. Och att bli  
månadsgivare handlar ju om just det – att 
agera på orättvisor i världen. Det smidiga är 
att du kan överföra en slant varje månad via 
autogiro. Ett enklare sätt att agera är svårt att 
tänka sig! 

Samtidigt känns det gott i hjärtat att få dela 
med sig.

Hur blir man då månadsgivare? Jo, gå in på 
svenskakyrkan.se/act/ge-en-gåva eller 
hämta folder på Eken eller i våra kyrkor!
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Nyvalt kyrkofullmäktige

Det nyvalda kyrkofullmäktige har haft sitt första möte. Från vänster Rasmus Hillesköld, 
Leif Börjeson, Niklas Skogen, Lars Sahlin, Arne Smith, Cecilia Hillström, Marita Johansson, 
Marita Kjell, Eva Pettersson, Carl Dicander, Ann-Margreth Dicander, Britta Aghamn, Ann- 
Louise Carlsson, Pia Eiderstål Johansson och Annika Johansson.

”Varje människa bär en historia” sjunger Ma-
rie Bergman och det tror vi också. Därför 
bjuder vi in till berättarcafé en torsdags-
kväll i månaden på Crossroad. Du får lyssna 
till någon särskilt inbjuden som berättar om 
något ur sitt liv. Det kan vara en händelse, 
ett specialintresse, ett yrkesliv eller en in-
tressant kunskap. 

Anna Andersson blir värd för kvällarna och 
har den (o)tvivelaktiga smaken att bjuda in 
sig själv till första tillfället. Den 27 januari är 
det nämligen förintelsens minnesdag och då 
passar hon på att berätta den spännande 
men tragiska historien om sin farmors far. 
En på 1920-talet ganska berömd judisk skå-
despelare och regissör i Berlin som mörda-
des under andra världskriget.

Ungefär så här tänker vi oss kvällen:

18:30 Sugen på lite fika? Finns i caféet

18:50  En berättelse ur livet – en gäst  
får ordet

19:15   Samtalen och kanske frågorna fort-
sätter.

19:50 Kort avslutning 

Förhoppningsvis går du hem berikad med 
en berättelse som du inte hört förut. Eller 
nyfikenhet på en hobby du aldrig funderat 
på. Helt säkert har du fått en stunds trevlig 
samvaro i alla fall. 

Kvällens upplägg gör det också möjligt 
att delta i veckomässan i Nossebro kyrka 
kl.18:00 för att sen gå vidare till Cafékyrkan

Vårens datum: 27 januari, 24 februari,  
24 mars, 21 april

Cafékyrka – med berättelser
ur livet

Det börjar bli vår och vi startar upp hand-
arbetscafét med ny energi! 

Alla som är sugna att, med eller utan hand-
arbete, umgås, koppla av, fika och känna 
gemenskap är välkomna till  
Café Crossroad mellan kl 17-18.30 ojämna 
veckor med start den 18 januari. 

Vi träffas även 1/2, 15/2, 1/3, 15/3,  
29/3, 12/4 och 26/4 Varmt välkomna!

Vårens 
Handarbetscafé

Presentkort
Du vet väl om att du kan köpa 
presentkort här på Café  
Crossroad!

Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa på 
att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger 
dig då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Du får inte bara rabatt, utan du är även 
med i den årliga medlems kortsdragningen, 
som sker i slutet av året! Där vinnarna kan 
vinna fina priser!

       CAFÉ CROSSROAD

En höstdag på Lekåsa kyrkogård.

Medlemskort 2022!

Den 10 mars kl. 18.00

Aina visar upp vårens 
mode.

Välkomna!

Ainas modevisning Ainas modevisning 
på Café Crossroadpå Café Crossroad

Välkommen att prenumerera på Essunga pastorats Nyhetsbrev 

Det ges ut var fjortonde dag och   
berättar om vad som är på gång;  
aktiviteter och gudstjänster m. m. 

Nyhetsbrevet fås i första hand som  
e-post, men också utsänt via post.  
Nyhetsbrevet är kostnadsfritt. 

Önskar du få detta Nyhetsbrev –  
anmäl det via vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/essunga 

eller fyll i uppgifterna här bredvid och  
lämna i brevlådan på pastors-
expeditionen Eken, Nossebro.

Välkommen att prenumerera på Essunga pastorats Nyhetsbrev. 
Det ges ut var fjortonde dag, berättar om vad som är på gång; 
aktiviteter och gudstjänster m. m. Nyhetsbrevet fås i första hand som 
e-post, men också utsänt via post. Nyhetsbrevet är kostnadsfritt. 
Önskar du få detta Nyhetsbrev— anmäl det via vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/essunga eller fyll i uppgifterna nedan och lämna 
i brevlådan på pastorsexpeditionen Eken, Nossebro. 

Namn:_____________________________________ 

Jag vill ha Nyhetsbrevet som: 

E-post 

Post i brevlådan 

E-postadress/Postadress: 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

Telefonnummer:_______________________________ 

Nyhetsbrev 
Anmäl dig till Nyhetsbrevet!

Anmälan
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            ESSUNGA FÖRSAMLING

Vaccinationsbevis

Från och med den 1/12 gäller nya  
restriktioner.

Vid sammankomster över 100 per-
soner inomhus ska personer över 
18 år visa upp giltigt vaccinations-
bevis samt id-handling.

Det betyder att: vid sammankomster, 
där vi anser att antalet besökare kan 
överstiga 100 personer, kommer det behövas vaccinationsbevis 
för att kunna delta. Inför dessa sammankomster kommer vi  
meddela vad som gäller. DETTA FÖR ATT VI VILL VÄRNA OM 
VARANDRA OCH STOPPA SPRIDNINGEN AV COVID-19. 

Var uppmärksam på våra sociala plattformar, nyhetsbrev och 
skärmar vad som gäller angående restriktioner framöver. 

För att skaffa ett vaccinationsbevis behöver man ha tillgång 
till en dator eller mobil. 

Gå in på https://www.ehalsomyndigheten.se/covidbevis/
och därifrån kan du beställa ett vaccinationsbevis digitalt eller 
som ett brev hem. 

Om du inte har e-legitimation kan du fylla i en blankett som du 
hittar här: 
https://www.ehalsomyndigheten.se/tjanster/covidbevis/du-
som-inte-anvander-e-legitimation-eller-saknar-folkbokforings-
adress/

Vi kommer finnas behjälpliga med blanketter och frågor hur man 
gör. Blanketter finns att hämta på pastorsexpeditionen. 

Tillsammans hjälps vi åt
/ Essunga pastorat

Bibel- och samtalsgrupp

”3-kaffet” i Lekåsa

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera kris-
ten tro är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande 
torsdagar mellan kl. 14.30–16.30 i Lekåsa-
gården: 13/ 1, 3/2, 3/3 och 7/4

Varmt välkomna! Mikael Hansen

En sång till livet – 
var med och släck för vår planet!  
Lördagen den 26 mars infaller Earth Hour.

Earth Hour är världens största miljömani-
festation som vuxit från symbolhandling till en 
rörelse som engagerar miljontals  människor, 
företag och städer världen över. Tillsammans 
kan vi skapa enorm förändring, så varför inte 
låta Earth Hour bli startskottet för ett mer 
planetvänligt liv.

Tillsammans med Nossan Gospel tjuvstartar vi 
Earth Hour i Nossebro kyrka kl. 18 den 26 mars. 

Med sig har kören Jannis Lundkvist på piano 
och gitarr och Mats Gustavsson på kontrabas. 

Det blir en akustisk musikgudstjänst i  
stearinljusens sken. 

Välkommen till en stämningsfull kväll!

Efter vintervilan startar 
vi upp vårt ”3-kaffe” som 
blivit en plats för gemen-
skap, goda samtal och  
inspirerande ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter under våren 
med träffar i Lekåsagården kl. 15.00. 
Vårens program innehåller spännande och  
intressanta föredrag! 

Första träffen är onsdag 23 februari.  
Sedan träffas vi även 30 mars och 27 april.

Varmt välkomna!
Mikael Hansen

Trettondedag jul, 6 januari
får vi besök av Nossebro musikkår som spelar 
julmusik precis så som man vill höra den spe-
las… Traditionellt, pampigt och stämningsfullt!

Välkomna till Essunga kyrka kl. 18.00.

Söndagen den 6 februari får vi chansen att 
lyssna till Py Bäckmans musik inte mindre än 
två gånger. Det är Kina Catoni tillsammans 
med projektkören som framför dessa fantas-
tiska sånger. 

Kl. 10 sjunger de i Främmestad kyrka och  
kl. 18 är de på plats i Barne-Åsaka.

Py Bäckman blev nyligen invald i Swedish  
Music Hall of Fame … så här löd en del av  
motiveringen: 

”Några poeter kan ta åt sig äran att ha satt ord 
på det svenska folkhemmet. Py Bäckman är en 
av dessa.”

Py har skrivit texter till sånger som bara finns 
där mitt i folksjälen. Texter som förekommer 
vid bröllop, begravningar och allt däremellan. 
Som Gabriellas sång och Koppången. Hennes 
Stad i ljus (som vann melodifestivalen 1988) 
gick från att ursprungligen ha skrivits lite som 
en psalm till att faktiskt bli just detta. 

Senare har hon komponerat flera andra  
psalmer.

Julgransplundring
i kyrkan

Årets första 
julkonsert!

En söndag med Py

Fika för nyinflyttade

Fasteaktionen 2022

”Tjugondag Knut dansas julen ut” men inte i 
Barne-Åsaka kyrka.

Där väntar vi till söndag 16 januari kl 14. 

Då hjälps vi åt att packa ihop julen i kyrkan.

Kom och var med när krubban packas ihop, 
granen dansas ut och vi tillsammans sätter 
punkt för julen denna gång. Välkomna!

Soppluncher
Vi fortsätter med våra 
soppluncher i  
Barne-Åsaka och  
Lekåsa! 

Vi träffas följande datum 
klockan 12.00

17 febr Barne-Åsaka kyrkstuga

17 mars Barne-Åsaka kyrkstuga

21 april Barne-Åsaka kyrkstuga

 Varmt välkomna! / Hans Lobrant

Musikaldags!
Kom och träffa Noa, 
hans fru och en mas-
sa djur i Lekåsa kyrka 
den 27 mars kl. 16.

Det är våra barnkö-
rer Unga Gunget och 
Glädjespridarna som 
kommer att framföra musikalen ”Båt på  
torra land”. Musikalen är skriven av Jakob 
Skarrie från Alingsås och handlar om Noa som 
var modig nog att lyssna till Gud.

      DIAKONI

En sång till livet
Earth Hour

Församlingsafton i EssungaKyrkis

Församlingsafton i Kyrkås kyrka 
onsdagen den 23 mars kl. 18.30

Fredrik kommer att prata om änglar  
och deras betydelse i Kyrkås kyrka. 

Fika i Kyrkåsgården efteråt.

Välkomna! 
Essunga församlingsråd

Dela lika. 
Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner människor på  
jorden hungriga. De senaste åren har den positiva utvecklingen i 
världen gått tillbaka till följd av vidgad ekonomisk ojämlikhet,  
konflikter och klimatförändringarna.

Coronapandemin har ytterligare förstärkt den negativa utvecklingen 
och allt fler människor drabbas av hunger och matosäkerhet.

Fasteaktionen 2022 inleds på fastlagssöndagen den 27 februari och 
pågår fram till psalmsöndagen den 10 april.

Tisdagar 9.30–11.30
Nossebro församlingshem. 

Till Kyrkis kommer man 
för att pyssla, prata, ha 
en stunds barnrytmik och 
få fika. Kyrkis riktar sig till 
föräldrar med barn i åldern 
0–5 år. Du kommer den 
stund och tillfälle du kan. 
Välkommen!

Vi vill mer än gärna  
bjuda er som är  
nyinflyttade på fika!
Här har du möjlighet att  träffa 
andra som sitter i samma sits, 
precis flyttat hit och vill hitta  
nya bekantskaper. 

Café Crossroad,  
mitt i Nossebro.  
Torsdag 27 januari kl. 17.30 

Anmälan till Mikael Hansen  
senast 21 januari 

0512-30 00 04 
mikael.hansen@svenskakyrkan.se 

Båt på torra 
land

 

Hemsida:

På vår hemsida hittar ni all den information ni kan tänkas söka efter, 
allt från kontaktuppgifter nyheter och aktuella händelser.
Länk: www.svenskakyrkan.se/essunga

Facebook:

Essunga pastorat har tre Facebook-sidor (se nedan) där ni kan följa oss 
och se vad som händer i vårt pastorat!
 • Svenska kyrkan Essunga pastorat
 • Café Crossroad Essunga pastorat
 • Essunga kyrkogårdsförvaltning

Instagram:

Youtube:

På vår Youtube-kanal – Svenska kyrkan – Essunga pastorat, 
kan du se utvalda Gudstjänster, helgsmålsböner, 
barnrytmik och olika musikinslag. 

Följ våra verksamheter
digitalt
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Från kyrkbacken vintern 2021/2022
På kyrkogårdarna lyser nu de många grav-

ljusen upp i höstmörkret. Det är vackert, 
känns rofyllt och fint under vintermånaderna.

Vår traditionella kyrkogårdsdag blev i 
år nästan som vanligt igen efter förra årets 
restriktioner. Många mötte upp på kyrko-
gårdarna för att vinterdekorera och tända 
gravljus. Det gavs tillfälle att komma in i 
kyrkorna för att lyssna till musik och tän-
da ljus. På flera ställen kunde man också 
värma sig med en kopp kaffe. Vi riktar ett 
stort tack till dem som hjälpte till med ser-
veringar runt om i pastoratet för att det blev 
bli en fin och trevlig dag.

Vintertid är den period då vi på kyrko-
gårdsförvaltningen förbereder nästa säsong. 
Stora och små maskiner servas, storstädning 
och röjning i lokaler och förråd sker. Blir 
vädret gynnsamt och milt kan vi utföra ar-
beten på kyrkogårdarna som inte hunnits 
med. Värdefull tid för oss som vi har nyt-
ta av hela året.

Utskick angående förlängning av utgå-
ende gravrätter och gravskötslar sker också 
under vinterhalvåret. Vissa gravplatser sak-
nar gravrättsinnehavare och vi sätter då ut 
en grön skylt som betyder att vi vill komma 
i kontakt med någon som har upplysning-
ar om graven.

När det gäller snö och vinterhalka bru-
kar vi skotta och sanda på kyrkogårdarnas 
större gångvägar men ej fram till enskilda 
gravplatser. Vi prioriterar vägar från parke-
ringar till kyrkor vid gudstjänster och för-
rättningar. Råder vinterväglag bör man ta 
det försiktigt.

Vi vill värna om miljön och försöker sor-
tera det mesta av vårt avfall på ett säkert 
sätt. Eftersom batteriljus i gravlyktor blivit 
allt vanligare finns det särskilda behållare 
på våra servicestationer där man kan lägga 
förbrukade batteriljus. 

Även om våren är avlägsen så är vi snart 
där. Vårstädning av gravplatser sker bero-

ende av vädret i början av april och pensé-
erna planteras i regel andra veckan i april.

Ta gärna kontakt med oss via mail eller 
telefon för frågor som rör begravningsverk-
samheten. Besök också vår Facebooksida och 
vår hemsida för information.

Med önskan om en GOD JUL och ett 
GOTT NYTT ÅR 2022!

 Kyrkogårdsförvaltningen/
 Christina Forsberg Johansson

       FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Bibel- och samtalsgrupp
Orgelafton i Främmestad

Bibel- och samtalsgrup-
pen i Främmestad star-
tar upp efter vintervilan 
den 15 februari kl 14.30 
i Främmestad kyrksal. 
Vi träffas även 
15/3, 19/4 och 17/5 Hans Lobrant

Främmestad kyrka söndagen  
den 13 februari kl. 18.00
Vi har flera fina orglar i vårat pastorat. En av 
dem finns i Främmestad. Söndagen den 13  
februari kl 18 låter vi orgeltonerna fylla kyrkan.

Det blir en kväll med orgelmusik av skiftande 
karaktär. Bland annat får vi höra ett par koraler 

i folkton och en orgelsonat av Carl Philp Ema-
nuel Bach, en av Johann Sebastian Bachs söner. 
Carl Philip Emanuel Bach var en av sin tids all-
ra främsta tonsättare och yngre kompositörer 
som exempelvis Mozart tog intryck av hans 
stil. Orgeln trakteras denna afton av vår kantor 
Sara Engernäs Nyberg och vi kommer också få 
lyssna till pastoratets orgelelever.

Här når du oss
Musiker: 
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Ekonomi, kansli, kommunikation: 
Ulf Johansson, 0512-30 00 07 
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Johanna Brask, 0512-30 00 12

Barn och ungdom: 
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson,  
 0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21
Ann-Marie Karlsson, 0512-30 00 23

Förtroendevalda ordförande: 
För kontakt med ordförande hänvisar vi till  
expeditionen.

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen,  
0512-30 00 00

Café Crossroad: 
0512-514 10, 
Caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 8–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred kl. 9–12

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04
Vik komminister Hans Lobrant, 0512-30 00 01
Pastorsadjunkt Johannes Kannas,
 0512-30 00 20

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat
cafecrossroad
kyrkogardsforvaltningen

Församlingsafton i Främmestad

Församlingsafton i Främmestad kyrka 
onsdage den 16 mars kl. 18.30.

Johannes, vår pastorsadjunkt, kommer att leda 
vår församlingsafton.

Välkomna! 
Främmestad-Bäreberg 
församlingsråd

”Fyra ansikten av sorg” med Treklövern. 
15 april kl 15.00 i Främmestad kyrka

Vi får möta den sorg som de som stod närmast Jesus kände  
under långfredagen. 

Hur överlever en mor sorgen över att förlora sitt barn och  
se honom hänga framför sig på ett kors?

- Du mitt barn, mitt hjärta dör, min själ slits ur mitt bröst. 
Du mitt barn jag räcker ej till att leda dig ur döden!

Hur ska Jesus närmsta vänner behålla sitt hopp och orka 
fortsätta utan Jesus, deras vägledare.

De ropar: - Jesus stanna kvar för jag kan inte förmå att leva 
utan dig!

Vi får också möta den sorg och rädsla som Jesus går igenom 
under denna långa, mörka fredag. 

Han säger till de sina: - Torka era tårar, gråt ej för mig vi ska ses snart, men på ett annat sätt.  
Samtidigt som han tröstar dem han älskar ropar han till Gud i förtvivlan:

- Min Gud min Gud, varför har du övergivit mig?

Musikgudstjänst 
Långfredag i Främmestad
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Ett stort grattis till Yvonne Dahlqvist, Mats Freiholtz och  
Berit Cerdier som dragits som vinnare blande de som lyckades 
pricka in rätt ord på rätt plats i korsordet! 

Priset är ett presentkort på Café Crossroad och finns att hämta  
på Cafét.

Vi är glada att så många deltar och är med och tävlar!

Glöm inte att delta i tävlingen på sidan 13 –

var är bilderna tagna?

Facit till korsordet i förra kyrkbladet.
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Klicka på ikonen för att infoga en bild 

www.svenskakyrkan.se/essunga 

SAVE THE DATE 
21-23 januari 2022 

En helg med inspirerande program för dig som bor i 
Essunga kommun. Mer information i Kyrkbladet. 

4 ansikten av sorg

15 april kl 15.00
Främmestad kyrka

Vårens första dag
6 mars kl 18.00
Essunga kyrka

Stor kör, solister, musiker
Präst: Fredrik Nordlund

Båt på torra land
27 mars kl 16.00

Lekåsa kyrka

Musikal om Noa som
lyssnade på Gud

Framförs av våra barnkörer i 
samverkan med 

barnverksamheten.

En sång till livet
26 mars kl 18.00
Nossebro kyrka

En akustisk musikgudstjänst
med Nossan Gospel

I musik får vi möta den sorg som Jesus 
närmaste kände under långfredagen
men även Jesus egen rädsla och sorg.


